
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

297Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Março de 2020 • Edição IVXXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

COlfTRATOTP.1'": 001/2020 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO Dl!i COlfTRATO 

PROCl!:SSO Al>Mlll18TRATIVO 1'": 125/2019 

MOI>ALII>Al>E: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

OBJETO: -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE VIAS P0BUCAS NO MUNIC!PIO DE SANTANA DO PIAUI -

PI, CONFORME NOMERO DE CO~NIO NA PLATAFORMA •· BRASIL 869202/2018". 

CORTRATAKTlt: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

ClfPJ: 41.522 . 137 /0001-93 

COlfTRATAl>O: F Z VALERIO DO NASCIMENTO EIRELI 

ClfPJ 1'": 28.938.887 /0001-82 

VALOR: R$ 237 .357,10 (DUZENl'OS E TRINI'A E SETE MIL, TREZENI'OS E CINQUENI'A E SETE 

REAIS E DEZ CENTAVOS). 

F'OlfTE I>lt RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINARIOS, 510 - TRANSFEIIBNCIAS DE 

CO~NIOS DA UNIÃO, ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

INFRA-ESTRUTURA, PROGRAMA DE TRABALHO: 15.451.0008.1019.0000, ELEMENl'O DE 

DESPESA: 44.90.51. 

VIGilfCL\.: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO. 

I>ATA I>A ASSllfATVRA I>O COlfTRATO: 03 DE MARÇO DE 2020. 

Santãnã do Piauí ?J-dátf,,....,_,,_,,..,, 

COKTRATO TP. 1'°: 002/2019 

Mula de 1''-tlma Moura 
Preaidenta da CPL 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro• CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DI!: CONTRATO 

PROCl!:SSO ADMllflSTRATIVO 1'°: 083/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019 

OBJETO: ·coNTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SA0DE) WCALIZADA NO POVOADO 

ENGANO DOS PORENS, MUNIClPIO DE SANl'ANA DO PIAUI (PI), CONFORME PROPOSTA N" 

11787.5760001/ 19-001 ". 

COKTRATAlfTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

ClfPJ: 41.522.137 /0001-93 

COKTRATADO: LEANDRO TEIXEIRA XAVIER (LCL CONSTRUCAO E LOCACAO) 

ClfPJ: 31.962.139/0001-40 

VALOR: R$ 609.748,11 (SEISCENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS 

E ONZE CENTAVOS) 

JO!fTI!: DE RECURSOS: PROPOSTA N° 11787.5760001/19-00I, MS, FPM, IPVA, ICMS, 

ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. 

VIG:ilfCL\.: 255 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO) DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO. 

DATA DA ASSllfATVRA DO CONTRATO: 03 DE MARÇO DE 2020. 

Maria de Fitim• Moura 

Preaidente da CPL 

~l-
c>antana do Piauí 

'lf-dJ,,,f,,...U...,,,_-., 

ESTADO DO PlAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, nº 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - Pl 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui .pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: TOMADA OE PREÇOS Nº 002/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0 083/2019 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 

DE UMA UBS (UNIDADE BÁSICA OE SAÚDE) LOCALIZADA NO POVOADO ENGANO DOS PORENS, 

MUNICIPIO OE SANTANA 00 PIAUÍ (PI), CONFORME PROPOSTA Nº 11787.5760001/19-001 ". 

F: TERMO DE'HOMÓLÕGAÇÃÓ 

De acordo com o Procedimento Llcltatórlo TOMADA DE PREÇOS n• 001/2019 referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) LOCALIZADA NO POVOADO ENGANO DOS PORENS, 

MUNICIPJO DE SANTANA DO PIAUI (PI), CONFORME PROPOSTA Nº 11787.5760001/19-001", 

realizada pela Presidente da Comissão Permanente de LtcltaçOes da Prefeitura Municipal de Santana 

do Piauíi a Sra. Maria de F.\tima Moura, nomeada pela Portaria n!! 001/2019 juntamente com os 
rnemb,-os da CPL, na sala da Comiss:lo Permanente de Llcirnçõcs, HOMOLOGO o res ultado do certame 

em tela em favor da empresa: LEANDRO TEIXEIRA XAVIER (LCL CONSTRUCAO E LOCACAO). 

Inscrita sob CNPJ: 31.962.139/0001-40, tendo a mesma apresentado o valor global de RS 609.748,11 

(SEISCENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS) tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 8.666/93. 

Santana do Piauí· PI, 02 de março de 2020. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426,, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 

Saníãnã do Piauí cNPJ N~ 41.522.131 ;0001-93 
-U-cú/d.,.,llllli,,,_,,..,, www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PP. Nº: 009/2020 

PROCESSO ADMINJS'l'RATIVO Nº 095/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 009/2020 

OBJETO: ºCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL GRÁFICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU! - Pl. • 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: D.P. BRANDAO BASTOS (GRAF!CA PICOENSE) 

CNPJ: 17.243.987/000!-78 

VALOR: R$I09.752,70 ICENTO E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E 

SETENTA CENTAVOS) 

JONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, FNDE, FNAS, FNS, 

MS, SUS/SESAP E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. 

VIGiNCIA! A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE MARÇO DE 2020. 

Maria de Fátima Moura 
Pregoeira 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


